О внесении дополнений в постановление Совета Министров Казахской ССР от
26 января 1982 года N 38

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 мая 2000 года N 805.
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 марта
2008 года N 279.
       Сноска. Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 мая 2000
года N 805 утратило силу постановлением Правительства РК от 21.03.2008  N

(порядок введения в действие см.  ).279 п.3
      В соответствии с  Республики Казахстан "Об охране и Законом
использовании историко-культурного наследия" Правительство Республики
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Внести в  Совета Министров Казахской ССР от 26 января постановление
1982 года N 38 "О памятниках истории и культуры Казахской ССР
республиканского значения" (СП Казахской ССР, 1982 г., N 5, ст. 23) следующие
д о п о л н е н и я :
      в Государственном списке памятников истории и культуры Казахской ССР
республиканского значения, утвержденным указанным постановлением:
      раздел "Северо-Казахстанская область" дополнить строками следующего
с о д е р ж а н и я :
"Мемориальный комплекс            Айыртауский район,
" К а р а с а й  и  А г ы н т а й "                в  4  к м  к  ю г у
                                  от  села  Мадениет         искусства
Скульптурный памятник             г. Петропавловск,
"Карасай и Агынтай батыры"        Октябрьская площадь     искусства".

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан